
1 

 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 25. 3. 2015   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta (později) , Š.Žuková, V. Pohludka,  I. Stříž, E. 
Grygarová, M. Kohut, E. Bartečková, S. Mitura 
Hosté: J. Javorský st. 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17,05 hod. 
 
Návrhová komise:  I. Stříž, E. Bartečková 
Ověřovatelé zápisu: V. Pohludka, M. Kohut 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 
4) Zpráva kontrolního výboru 
5) Posouzení návrhů na pořízení změny ÚP obce + stanovení doby projednávání 
6) Smlouva o dílo – Digis na rok 2015 
7) Smlouva na pronájem nebytových prostor čp. 77, včetně hřiště 
8) Darovací smlouva – pozemky pod chodníkem 
9) Schválení účetní závěrky za rok 2014 
10) OZV 2/2015  - odpady 
11) Žádosti – různé 

a) žádost o opravu lávky u Galetků 
b) žádost o opravu komunikace a propusti u Vehovských 
c) návrh majetku k vyřazení 
d) faktura SOPS 201501001 členský příspěvek SOPS ve výši 6.000,- Kč 
e) faktura SOPS 201501011 „Poradenství a informační systém“ 36.560,- Kč 
f) informace ČSÚ o výběrovém šetření v domácnosti 
g) informace o možném kácení stromů podél železniční trati parc.č. 1615/1 
h) seznámení se Zprávou o uplatňování Územního plánu obce 
i) došlá pošta 

12) Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 8 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Zapisovatelka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 16. 2. 2015 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

Zprávu přečetla předsedkyně finančního výboru – příloha č. 1 
ZO bere na vědomí 

 
 
 
 



2 

 

 
Ad 4) Zpráva kontrolního výboru 
 Zprávu přečetl předseda kontrolního výboru – příloha č. 2 

ZO bere na vědomí 

Ad 5) Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu obce 
 

Zastupitelům byly předloženy návrhy čtyř žadatelů o změnu v územním plánu obce, 
pořizovatel ÚP obce Magistrát města FM, odbor územního rozvoje, který jednotlivé návrhy 
posoudil, nedoporučuje v současné době pořizovat změnu ÚP. Obec Dolní Tošanovice 
v současné době nebude pořizovat změnu Územního plánu. 

Hlasování: pro 8 

Dále se zastupitelé dohodli, že návrhy na pořízení změny územního plánu budou 
projednávat vždy jednou ročně, a to žádosti podané v termínu do 31. 10. Kalendářního roku, 
po posouzení pořizovatelem územního plánu. 

Hlasování: pro 8 

 

Ad 6) Smlouva o dílo Digis 
 
 Zastupitelé byli seznámeni s obsahem smlouvy o dílo s firmou Digis na rok 2015 a 
starosta nechal hlasovat o jejím schválení. 

Hlasování: pro 8 

* v 17,40 hod. dorazil p. Škuta 
 
Ad 7) Smlouva na pronájem nebytových prostor čp. 77, včetně hřiště 
 

Předmětem pronájmu je budova čp. 77, včetně fotbalového hřiště. Starosta nechal  
hlasovat o schválení této smlouvy – příloha č. 3 
 

Hlasování: pro 9 
Ad 8) Darovací smlouva č. FM/1/j/2015/Ch 
 
 Dárce MSK, zastoupený SSMSK daruje obci Dolní Tošanovice parc. č. 1561/2 k.ú. 
Dolní Tošanovice o výměře 906 m2, jedná se o pozemek pod „chodníkem“. Starosta nechal 
hlasovat o přijetí daru – schválení darovací smlouvy č. FM/1/j/2015/Ch. 
 

Hlasování: pro 9 

Ad 9) Schválení účetní závěrky za rok 2014  
 
 Účetní seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2014, poté nechal starosta 
hlasovat o jejím schválení. 

Hlasování: pro 9 

Ad 10) OZV 2/2015  o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Dolní Tošanovice o regulaci provozování loterií a jiných podobných her  
 
 Starosta nechal hlasovat o schválení OZV 2/2015  o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Dolní Tošanovice.  

Hlasování: pro 9 
 
 
 



3 

 

 
Ad 11) Žádosti, různé 
 

a) žádost o opravu lávky u Galetků: lávka není majetkem obce a nebyl nalezen žádný 
jiný majitel, nenachází se na pozemcích obce, není k ní zajištěn veřejný přístup, je 
velmi málo využívána, obec nemá vyčleněny finanční prostředky na opravu,  bylo 
navrženo z důvodu bezpečnosti lávku úplně odstranit, organizačně zajistí 
místostarosta                                                                                                    Hlasování: pro 8 

Zdržel se: 1 (Grygarová E.) 
 

b) žádost o opravu místní komunikace a propusti u Vehovských: starosta informoval, že 
propust bude v letošním roce opravena 

ZO bere na vědomí 

c) návrh majetku k vyřazení: finanční výbor s účetní připravili soupis majetku z bývalé 
školy k vyřazení, část bude zlikvidována, část darována Mateřskému centru 
Bambulín, část odprodána – příloha č. 4 

Hlasování: pro 9 
 

d) Faktura Sdružení obcí povodí Stonávky č. 201501001 ve výši 6.000,- Kč , jedná se o 
členský příspěvek na rok 2015, starosta nechal hlasovat o její úhradě 

Hlasování: pro 9 
 

e) Faktura Sdružení obcí povodí Stonávky č. 201501011 ve výši 36.560,- Kč, jedná se o 
podíl naší obce na vydávání časopisu Stonávka, webové stránky obce a poradenství a 
informační servis poskytovaný firmou Stonax. Zastupitelé požadují rozpis 
jednotlivých částek a podíly ostatních obcí. Starosta nechal hlasovat o úhradě faktury. 

Hlasování: pro 2 (Blabla, Škuta) 
Zdrželi se: 7 

 
f) ČSÚ informuje, že i v letošním roce proběhne výběrové šetření v domácnostech 
g) Podél železniční trati na parc.č. 1615/1 k.ú. Dolní Tošanovice je označeno větší 

množství vzrostlých stromů ke skácení. SŽDC byla písemně upozorněna na 
dodržování platné legislativy v souvislosti s povolováním kácení stromů. Dle jejich 
sdělení budou o povolení žádat a kácet až koncem roku.  

h) Na úřední desce je zveřejněna Zpráva o uplatňování Územního plánu, která se bude 
projednávat na příštím zasedání, zastupitelé by se s ní měli podrobně seznámit 

i) Došlá pošta 
 

 
Ad 12) Závěr 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 18,40 hod. 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   M. Kohut _________________  V. Pohludka __________________ 
                                       
                                         

 



4 

 

 
 

U s n e s e n í   ze  4. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 25. 3. 2015 

 
Návrhová komise:  I. Stříž, E. Bartečková 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Smlouvu o dílo s firmou Digis na rok 2015 
3. Smlouvu na pronájem nebytových prostor budovy čp. 77, včetně hřiště – příloha č.3 
4. Darovací smlouvu č. FM/1/j/2015/Ch 
5. Účetní závěrku za rok 2014 
6. OZV 2/2015  o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Dolní Tošanovice 

7. Odstranění lávky „u Galetků“ 
8. Vyřazení majetku dle přílohy – příloha č. 4 
9. Úhradu faktury SOPS č. 201501001 na částku 6.000,- Kč 

 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  n e s c h v a l u j e  : 
 

1. Pořízení změny Územního plánu obce 
2. Úhradu faktury SOPS č. 201501011 na částku 36.560,- Kč 
 

 
Čl.III.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 

 
1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
2. Zprávu kontrolního výboru – příloha č. 2 
3. Opravu propusti na místní komunikaci „u Vehovských“ 

 
 

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce   s t a n o v u j e  : 
 

1. Návrhy na pořízení změny územního plánu bude zastupitelstvo projednávat vždy 
jednou ročně, a to žádosti podané v termínu do 31. 10. kalendářního roku po 
posouzení pořizovatelem územního plánu 

 
 
V Dolních Tošanovicích dne 25. 3. 2015 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a    Alois   Š k u t a 

starosta obce                                                         místostarosta 

 


